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Rasmussen, Ernst Oscar Jørgen (1897-1986) 
Supplerende oplysninger indsendt til Museum Sønderjylland – Sønderborg Slot 

 
  (RA.X.2.7) Ernst Oscar ”Jørgen” Rasmussen og Frida Vilhelmine Frank 
1897 - Født den 6 aug. i Gram, søn af ”Stellmacher” Rasmus Jørgen Rasmussen og ”Ehefrau” Marie 

Cecilie f. Christensen. 

 

1917 - Ved sessionen boede Ernst Rasmussen i Øster Lindet og blev udtaget til Infanterie- og Pionier 
Tropperne. 

 

- Den 21 juni blev Ernst Rasmussen indkaldt til tysk militærtjeneste – IE/85 i Rendsburg. 
 

1920 - Ernst Rasmussen var bosiddende i Gaansager. 

 

1924 - Viet den 29 nov. i Gram Kirke, af Pastor Christiansen, Øster Lindet, til Frida Vilhelmine Frank, 
Gram, født den 18 okt. 1899 i Egernsund, Broager Sogn, datter af Peter Friedrich Christian 
Frank og Vilhelmine Cathrine, født Rathje og boende i Gram. 

 

- Børn: Erla, Egon Frank og Jytte. 
 

 - Familien flyttede senere til Hammelev, hvor Ernst Oscar ”Jørgen” Rasmussen var ansat som 
savværksformand og hvor de forblev med at blive boende. I fritiden var Ernst Oscar ”Jørgen” 
Rasmussen meget aktiv i den lokale fodboldklub som spiller og senere hen i selve forenings-
arbejdet. 

 

1986 - Ernst Oscar ”Jørgen” Rasmussen døde den 22 juni i Hammelev og blev begravet den 25 juni 
på Hammelev Kirkegaard. 

 

1987 - Frida Vilhelmine f. Frank, døde den 2 apr. 1987 på Bregnbjerg Plejehjem i Vojens og blev 
begravet på Hammelev Kirkegaard den 8 apr. 

 

Uddrag fra artiklen ”Grøn var min barndoms fodboldmark” af kulturmedarbejder ved Jyllands-Posten H.P. 
Jensen i Jyllands-Posten søndag den 17 juni 1984:  

 

Den sidste Kamp. Chr. Mikkelsen havde sammen med Jørgen Jensen og 44-holdets eneholdleder Niels 
Michaelsen Pedersen samlet det gamle hold, og overraskelsen var, at den endnu trofaste holdleder, den 
nu 86-årige Ernst Rasmussen, mødte frem på banen for at sige goddag.        
 

Han fik vist aldrig nogen sølvnål, for den gang var opmærksomheden hos JBU rettet mod de store klub-
ber. Men han havde fortjent den, for han mødte altid frem, når der skulle gøres en indsats, og manglede 
der en spiller, en linjevogter eller en dommer, var han parat.  
 

 
 

Dette amatørfoto af holdet blev taget med et bokskamera i 1944 i Vedsted. Med det i hånden var det ikke svært for 
arrangørerne at finde frem til det rigtige jubilæumsmandskab. Siddende forrest fra venstre Marius Schneider, Jess 
Michaelsen og Rasmus Petersen. I midten Bernhardt Petersen, Thorvald Nissen, Chr. Mikkelsen og Niels Michaelsen 
Petersen, og stående fra venstre Ernst Rasmussen, Niels Poulsen, Chr. Michaelsen, H.P. Jensen, Anders Jessen, 
Jørgen Jensen og Arne Andreasen. 

 



2 
 

 
 

Her er det gamle hold samlet til 40 års jubilæumskamp. Siddende fra venstre holdleder Ernst Rasmussen, Bernhardt 
Petersen, Marius Schneider, Chr. Mikkelsen, Rasmus Petersen og holdleder Niels Michaelsen Petersen. Stående fra 
venstre Niels Poulsen, Jørgen Jensen, H.P. Jensen, Arne Andreasen og den tidligere professionelle Viggo Jensen, 
der var rykket ind som reserve for en af de sygemeldte. Foto Ulrich Borch. 

 

 Se endvidere side 120 i bind I. 

 
https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?epid=17216367#201475,38164959  


